
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE SETTORE PIETRO BUONO 

DIRIGENTE UOS  

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 
SETTORE UOS 

2 09/01/2026 204 02 00 
 

Oggetto:  

ASSEGNAZIONE INCARICHI VACANTI DI PEDIATRIA DI LIBERA SCELTA ANNO 2025: 

PRESA D'ATTO. 

 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 2 del  12 Gennaio 2026



 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che: 

a. l’articolo 32 dell’Accordo Collettivo Nazionale (A.C.N.) per la disciplina dei rapporti con i Medici 

Pediatri di Libera Scelta del 25 luglio 2024 (Rep. Atti n.132/CSR) disciplina le procedure per 

l’assegnazione degli incarichi di Pediatria di Libera Scelta; 

b. con Decreto Dirigenziale (D.D.) n.19 del 02/07/2025 “Approvazione e pubblicazione ambiti 

territoriali carenti di Pediatria di Libera Scelta anno 2025 e avvio della procedura per 

l’assegnazione dei relativi incarichi - pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania 

(B.U.R.C.) n. 47 del 7 luglio 2025 - venivano pubblicati gli ambiti territoriali vacanti di Pediatria 

di Libera Scelta riferiti all’annualità 2025 e veniva disciplinato l’iter per l’assegnazione dei relativi 

incarichi; 

c. con D.D. n. 22 del 14/11/2025 “Approvazione e pubblicazione delle graduatorie provvisorie, e 

dell'elenco degli esclusi, per l'assegnazione degli incarichi vacanti di pediatria di libera scelta 

anno 2025, ai sensi dell'art. 32 dell'ACN del 25 luglio 2024.”, pubblicato sul BURC n. 83 del 17 

novembre 2025– venivano pubblicate le graduatorie provvisorie per l’assegnazione degli 

incarichi vacanti di Pediatria di Libera Scelta anno 2025; 

d. con D.D. n. 41 del 05/12/2025 "Approvazione e Pubblicazione delle Graduatorie Definitive degli 

Ammessi per l'assegnazione degli Incarichi Vacanti di Pediatria di Libera Scelta Anno 2025 e 

Convocazione dei Candidati.” pubblicato sul BURC n. 87 del 09/12/2025 – venivano pubblicate 

le graduatorie definitive e si provvedeva alla convocazione per l’assegnazione degli incarichi, 

per il giorno 29 dicembre 2025;  

PRESO ATTO che: 
a. con il succitato D.D. n. 41/2025 si è provveduto a convocare i medici per il giorno 29 dicembre 

2025 per l’assegnazione degli incarichi vacanti di Pediatria di Libera Scelta anno 2025, 
interpellati secondo l’ordine di cui al comma 5 dell’art. 32 ACN vigente, ovvero: 

− comma 5 lettera a) - per trasferimento in Regione; 

− comma 5 lettera b) - per trasferimento da altra Regione; 

− comma 5 lettera c) - per graduatoria regionale; 

− comma 5 lettera d) - per medici specializzati; 

  
CONSIDERATO che: 

a. tutti i 56 incarichi vacanti di Pediatria di Libera Scelta anno 2025 sono stati assegnati, di cui: 

− n. 4 ai medici di cui all’art. 32, comma 5, lettera a); 

− n. 1 ai medici di cui all’art. 32, comma 5, lettera b); 

− n.47 ai medici di cui all’art. 32, comma 5, lettera c); 

− n.4 ai medici di cui all’art. 32, comma 5, lettera d); 
b. gli atti relativi alle assegnazioni sono stati trasmessi alle Aziende Sanitarie Locali per gli 

adempimenti conseguenti, al fine dell’instaurazione del rapporto convenzionale ai sensi dell’art. 
31 dell’ACN 2024; 

  
RITENUTO di: 

a. dover prendere atto della conclusione della procedura di assegnazione di incarichi di Pediatria 
di Libera Scelta anno 2025 di cui all’art. 32 comma 5 dell’ACN 2024; 

b. dover pubblicare l’elenco delle assegnazioni, per un totale di n. 56 incarichi, di cui all’Allegato 
A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, così ripartiti: 
         - n. 4 ai medici di cui all’art.32, comma 5, lettera a); 

- n. 1 ai medici di cui all’art. 32, comma 5, lettera b); 
- n.47 ai medici di cui all’art. 32, comma 5, lettera c); 
- n.4 ai medici di cui all’art. 32, comma 5, lettera d); 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 2 del  12 Gennaio 2026



 

 

 

 

  
  
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla UOS 204.02.01, costituente istruttoria a tutti gli effetti di 
legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità e legittimità della stessa 

  

  

DECRETA 
  
Per le motivazioni indicate in narrativa, che si intendono qui di seguito riportate integralmente: 

  
1. di prendere atto della conclusione della procedura di assegnazione degli incarichi vacanti di 

Pediatria di Libera Scelta anno 2025 di cui all’art. 32, comma 5 dell’ACN 2024; 
2. di pubblicare l’elenco delle assegnazioni, per un totale di n. 56 incarichi, di cui all’Allegato A, 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, così ripartiti: 

− n. 4 incarichi ai medici di cui all’art. 32, comma 5, lettera a); 

− n. 1 incarichi ai medici di cui all’art. 32, comma 5, lettera b); 

− n.47 incarichi ai medici di cui all’art. 32, comma 5, lettera c); 

− n. 4 incarichi ai medici di cui all’art. 32, comma 5, lettera d); 
3. di stabilire che, ai fini del conferimento definitivo dell’incarico, le Aziende Sanitarie Locali 

effettueranno la puntuale verifica sulla veridicità del contenuto delle dichiarazioni sostitutive di 
atto notorio rese da tutti gli assegnatari; 

4. di trasmettere il presente atto con l’allegato agli Uffici competenti per la pubblicazione sul 
B.U.R.C. e sul sito internet della Regione Campania. 

  
  

  
Dott. Pietro Buono 

 
 

 

 

DOTT. PIETRO BUONO 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 2 del  12 Gennaio 2026


	BURC n. 2 del  12 Gennaio 2026

